

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 05 września 2023 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (*Andrzej Idek, Stanisław Wąsiakowski, Paweł Jasiulewicz, Robert Ośka*) oraz Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej na lata 2023-2033.
2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka MAZURY.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Klastra Energii.
5. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Do pkt 1 i 2

Skarbnik poinformowała, że omyłkowo w projekcie uchwały w sprawie zmian WPF pojawiło się zmniejszenie zamiast zwiększenie. Powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej projekt zakłada zwiększenie dochodów oraz wydatków o kwotę 101 117,74 zł. Różnica między uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy a WPF wynika z tego, że w międzyczasie było wydane zarządzenie Wójta dotyczące zmian na podstawie decyzji Wojewody. Dochody bieżące wzrosły o kwotę 85 173,69 zł zaś dochody majątkowe wzrosły o kwotę 15 944,05 zł. Wydatki bieżące wzrosły o kwotę 131 117,74 zł zaś majątkowe zmalały o 30 000,00 zł.

W budżecie gminy na 2023 rok zwiększono dochody i wydatki o kwotę 57 754,79 zł.

Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok spowodowane są:

1. Decyzją Nr FK 235/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - kwota 1 046,89 zł.
2. Decyzją Nr FK 254/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny- kwota 63,00 zł.
3. Decyzją Nr FK 249/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku zwiększająca plan dotacji celowych z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.- kwota 56 644,90 zł.

W planie wydatków nastąpiło:

4. Przesunięcia między działami w związku z realizacją zadania polegającego na remoncie i wyposażeniu mieszkań chronionych w Konopkach Wielkich z dofinansowaniem od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego- kwota 47 241,00 zł, cała kwota dofinansowania to około 116 000,00 zł
5. Przesunięcia między działami w związku z wprowadzeniem dotacji dla Ośrodka Kultury na wkład własny do projektu pn. „Biblioteka, Okey- Miło, Milej, Miłki- dostosowanie Ośrodka

Kultury z Biblioteką w Miłkach do nowoczesnej działalności kulturalnej” - kwota dofinansowania 120 129,45 zł, wkład własny 24 779,42 zł. W ramach tego projektu Ośrodek Kultury zamierza zakupić agregat prądowłóczy, regały, stoły krzesła do biblioteki, wyposażenie do kąpielni dla młodzieży w bibliotece, dwa książkomaty, które staną w Rudzie i w Marcinowej Woli, dwa namioty do stoisk promowania biblioteki, czytelnictwa, pianino cyfrowe, zdalna obsługa nagłośnienia, reflektory sceniczne i inne akcesoria potrzebne do bieżącego funkcjonowania Ośrodka Kultury.

6. Przesunięcia między paragrafami w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska na kwotę 777,00 zł w związku ze zmianami w planie wydatków Sołectwa Paprotki.

W uchwale wprowadzono zmiany do uchwały Nr L.322.2022 Rady Gminy Miłki z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Miłki na 2023 rok w § 10 ust. 2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 5 861 201,60 zł. Zmiana ta wynika z konieczności udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Usług Komunalno-Rolnych w Miłkach w Banku Gospodarstwa Krajowego do 120% kwoty finansowania kredytu w ramach realizacji projektu „Regulacja gospodarki wodno-ściekowej i osadowej na terenie Gminy Miłki” - kwota finansowania 882 000,00 zł. Jest to kwota związana z obowiązkiem odprowadzenia VAT-u, który po wykonaniu inwestycji zostanie zwrócony i przeznaczony na spłatę kredytu.

Andrzej Idek zapytał ile wynosiło wcześniej poręczenie.

Skarbnik powiedziała, że dokładnie nie pamięta, ale niecałe 5 mln zł.

Andrzej Idek powiedział, że różnica to prawie 1 mln zł. Trzeba mieć zabezpieczenie, aby udzielać poręczenia w takiej wysokości. Zapytał o wysokość długu.

Skarbnik powiedziała, że poręczenie nie wchodzi w dług. Dopiero w momencie, kiedy PUKR nie spłaci kredytu to zobowiązanie wejdzie w dług gminy.

Andrzej Idek powiedział, że niedawno zaciągnęliśmy kredyt by spłacić Ośrodek Zdrowia w wysokości chyba 1 140 000,00 zł i teraz ponad 800 000,00 zł, więc już mamy ponad 2 mln zł.

Bogdan Żukowski powiedział, że już około 800 000,00 zł zostało spłacone.

Andrzej Idek powiedział, że zaraz będzie kolejny kredyt na zabytki.

Skarbnik powiedziała, że przy tym projekcie gmina nie ponosi kosztów.

Stanisław Wąsiakowski zapytał, czy jest inne rozwiązanie w razie nie udzielenia dla PUKRu poręczenia. Dodał, że uważa, że PUKR nigdy nie osiągnie samodzielności finansowej.

Skarbnik powiedziała, że brak poręczenia spowoduje brak możliwości otrzymania dotacji na inwestycję.

Andrzej Idek powiedział, że przesadzamy z inwestycjami. Za przykład podał targowisko, które nie przynosi żadnego zysku, szkodzi dla sklepu GS, który splajtuje i ludzie tracą miejsce pracy. Dowiadywał się ile wynosi miesięczna strata sklepu od kiedy zaczęły się prace przy budowie targowiska i okazało się, że ponad 40 000,00 zł.

Stanisław Wąsiakowski podsumował, że nasza spółka nie ma szans na uzyskanie poręczenia od nikogo innego. Jeśli wymogiem banku jest taka wysokość poręczenia to nie ma innego wyjścia.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy uchwalonej na lata 2023-2033 pod głosowanie- 3 głosy „za” (Robert Ośka, Paweł Jasiulewicz, Stanisław Wąsiakowski), 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 rok pod głosowanie- 3 głosy „za” (Robert Ośka, Paweł Jasiulewicz, Stanisław Wąsiakowski), 1 głos „wstrzymujący się” (Andrzej Idek).

Do pkt 3

Bogdan Żukowski powiedział, że przystąpienie do stowarzyszenia daje większe możliwości.

Andrzej Idek poprosił o wyjaśnienie co to jest „niebieska gospodarka”.

Stanisław Wąsiakowski wyjaśnił, że chodzi o gospodarkę związaną z wodą.

Andrzej Idek powiedział, że jednym ze wskaźników jest poziom zatrudnienia. Dodał, że w Ogonkach jest LGR i co z tego jak nic się nie dzieje.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że wskaźnik zatrudnienia dotyczy gospodarstw rybackich. Dodał, że wcześniej utworzona grupa rybacka jest mała i nie mogłaby uzyskać takiego dofinansowania jak większa grup. Jest nowa perspektywa finansowa, która zakłada większe wskaźniki.

Andrzej Idek powiedział, że spółki się nie sprawdziły, nie wykonały założeń, które były zakładane przy ich powstawaniu.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że bezpośrednią korzyścią było to, że na nasz teren trafiło kilkadziesiąt mln zł. Było bardzo dużo projektów realizowanych nie tylko przez sektor publiczny, ale również przez prywatnych przedsiębiorców. Cała infrastruktura związana z łowiskami specjalnymi powstała dzięki środkom pozyskanym z projektów. Zagospodarowanie plaży w Miłkach również zostało wykonane dzięki środkom z projektu.

Andrzej Idek powiedział, że mieszkańcy nie odczuli bezpośrednich korzyści z tego. Jest problem z budowaniem kładek, slipów, bo takie prawo wodne wywalczyli. Na plaży w Miłkach nie ma dostępu do jeziora. Podał przykład, że w Talkach jest piękna plaża wiejska, a u nas, w miejscowości gminnej mamy plażę, gdzie nikt nie może się wykąpać, nie da się wejść do wody.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że może to i lepiej bo stan wody nie sprzyja bezpiecznym kąpielom. Wiele samorządów zafundowało sobie podobną infrastrukturę na plażach dzięki środkom z Lokalnej Grupy Rybackiej. Powiedział, że możliwości pozyskania środków dla sektora prywatnego, prowadzącego działalność gospodarczą to jest bezpośrednia korzyść. Przypomniał, że port w Bogaczewie został wybudowany dzięki środkom z Lokalnej Grupy Rybackiej.

Andrzej Idek powiedział, że ogranicza się do terenu naszej gminy i naszych mieszkańców.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że jeśli chcemy by jakakolwiek pula środków trafiła do naszej gminy musimy być w strukturach tego stowarzyszenia. Ryzyka żadnego nie ma.

Wójt powiedziała, że przede wszystkim chodzi o rybackość i osiągnięcie odpowiednich wskaźników. Teraz LGR jest jednofunduszowy i żeby móc ubiegać się o fundusze z dodatkowego programu musimy się połączyć.

Andrzej Idek wyraził obawę, że jeśli grupy się połączą to zostanie zniszczone jezioro Wojnowo i Buwełno, bo powstanie transport na Śniardwy.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że jeśli nie będzie to inwestycja rządowa to nigdy nie powstanie. Samorzady nie udźwigną takiej inwestycji.

Andrzej Idek powiedział, że w planie jest to inwestycja rządowa.

Wójt powiedziała, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta pozbawiamy się możliwości ubiegania o środki z programu rybactwo i morze.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka MAZURY pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Do pkt 4

Wójt powiedziała, że chodzi o zawarcie porozumienia między gminami, żeby utworzyć klaster energii. W tej chwili ukazują się pierwsze środki, z których klaster energii może korzystać. Po zmianie ustawy o OZE, wprowadzono zapisy, że 90% środków unijnych będzie skierowanych do klastrów energii. Podjęliśmy inicjatywę, aby powstał taki klaster energii w naszym powiecie. Jest to uchwała intencyjna, nie rodzi żadnych zobowiązań finansowych. Będziemy mogli ubiegać się o dofinansowania, pierwszy konkurs dotyczy środków na przygotowanie dokumentacji związanej z przeprowadzeniem audytów energetycznych. Przynależność do klastra daje możliwość korzystania z opłat określonych w ustawie oraz preferencyjnych form rozliczeń tych opłat. Dodała, że nie ma obowiązku przystąpienia, ale będą z tego korzyści. Klaster jest ograniczony pewnymi warunkami, które musi spełnić. Udziałowcy decydują o przyjęciu kolejnych członków. Przystąpienie do klastra deklaruje Gmina Giżycko, Powiat Giżycki, Miasto Giżycko, Gmina Kruklanki, Ryn.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Klastra Energii pod głosowanie- 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw” (Andrzej Idek).

Do pkt 5

Wójt powiedziała, że jest to kolejna edycja rządowego programu Polski Ład. Gmina może pozyskać dotację i przekazać ją zarządcy zabytku znajdującego się na terenie gminy. Księża wystąpili do gminy z wnioskiem o pozyskanie środków z Polskiego Ładu na remont kościołów w Miłkach i Rydzewie. Gmina otrzymała wstępną promesę w wysokości około 1 mln zł na dwa kościoły. Uchwała dotyczy warunków przekazania dotacji po jej otrzymaniu. Wymaga to zachowania kolejności procedur. Wszystkie prace muszą być nadzorowane przez konserwatora zabytków. Księża mogą upoważnić gminę do wyłonienia w drodze przetargu wykonawcy prac budowlanych. 98 % to środki z dofinansowania, pozostałe 2 % to wkład własny kościołów.

Andrzej Idek powiedział, że nie podoba mu się jeden zapis w projekcie uchwały, który mówi, że o wyborze wniosków decyduje Wójt. Zapytał dlaczego nie Rada Gminy?

Wójt odpowiedziała, że tak wynika z przepisów ustawy. Gmina może przyjąć kilka wniosków i wtedy musi wybrać, na jaki wystąpi o pozyskanie dofinansowania.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków- 3 głosy „za”, 1 głos „przeciw” (*Andrzej Idek*).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 05 września 2023 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Stanisław Wąsiakowski



